Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 2788/2023 it
1N12. _

Fls : N°

Proc. N°

"Dispõe sobre a instalação de wi-fl gratuito na Praça Diego Cunha
de Oliveira, localizada na Avenida Prefeito Carlos Alberto Bel
Correia, no Bairro Aldeia de Barueri, neste Município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto à secretaria competente, que seja estudada a possibilidade de
proceder com a instalação de wi-fl gratuito na Praça Diego Cunha de Oliveira,
localizada na Avenida Prefeito Carlos Alberto Bel Correia, no Bairro Aldeia de
Barueri, neste Município."

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 28 de • :• -mbro de 2023.

ie
LEA HO DANTAS

ereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que com a
disponibilidade de uma rede aberta e gratis na referida praga, os munícipes
poderão acessar o sinal com objetivos diversos, pois a internet promove efeitos
e alterações nas relações sociais mais básicas. Assim a necessidade de pleno
acesso e uso da internet tornou-se essencial e de fundamental importância na
vida do ser humano, pois por meio da internet os indivíduos podem exercer seus
direitos de liberdade de expressão e opinião, utilizar s igos, buscar
conhecimento, sobretudo, tornou-se uma fonte crucial na Ni-minagão de
informações. Reitero indicação n° 2600/2022 deste vereador. 11. Muller:01 de Barueri C.5m,ra

ara providenclar

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200. Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri • SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

Z
.05

:00
 91

:91
 is.

Z8
Z-0

1-6
Z